

BILAN DU CONSEIL MARS 2023

Voici un résumé des décisions du conseil municipal pour la séance du 6 mars 2023

Résolution numéro 081-2023

Renouvellement de l'adhésion de la Municipalité de Saint-Jacques à la Corporation de l'aménagement de la rivière L'Assomption (CARA)

Résolution numéro 082-2023

Le conseil autorise la facture de Retraite Québec pour le régime de retraite des élus municipaux

Résolution numéro 083-2023

Le conseil accepte la proposition d'Orkin Canada corporation pour les services relatifs au contrôle parasitaire et de rongeurs de la Municipalité de Saint-Jacques

Résolution numéro 084-2023

Le conseil accepte l'adjudication du contrat pour le projet de développement d'une stratégie de marque et d'une identité visuelle

Résolution numéro 085-2023

Adoption du règlement numéro 002-2023 sur la régie interne des séances du conseil de la Municipalité de Saint-Jacques

Résolution numéro 086-2023

Le conseil accepte la proposition de SMI Performance pour les services professionnels de diagnostic organisationnel opérationnel relatif au Service de la comptabilité de la Municipalité de Saint-Jacques

Résolution numéro 087-2023

Renouvellement de l'adhésion de la Municipalité de Saint-Jacques à l'Association québécoise du loisir municipal

Résolution numéro 088-2023

Le conseil autorise l'ajustement de salaire de l'employée numéro 02-00399

Résolution numéro 089-2023

Le conseil autorise la participation au repas traditionnel du temps des sucres de la Fédération de l'Âge d'or du Québec (FADOQ)

Résolution numéro 090-2023

Le conseil octroie le mandat à Alliance ressources humaines pour des services professionnels d'impartition et pour des services juridiques relatifs à la gestion des ressources humaines de la Municipalité de Saint-Jacques

Résolution numéro 091-2023

Le conseil octroie le mandat à Tessier Récréo-Parc pour l'installation de mobilier urbain pour la Municipalité de Saint-Jacques

Résolution numéro 092-2023

Le conseil autorise la facture de Les Excavations Gareau inc. pour le déneigement de la station de pompage et le stationnement du parc nature

Résolution numéro 093-2023

Le conseil accepte d'abrogation et le remplacement de la résolution 278-2022 concernant le mandat à Pompes Villemaire inc. pour l'achat d'une pompe Grundfos 10 HP pour les puits 1, 2 et 3

Résolution numéro 094-2023

Le conseil autorise le manquement au contrat de déneigement de la Municipalité de Saint-Jacques par l'entrepreneur Excavation Thériault inc.

Résolution numéro 095-2023

Le conseil autorise les honoraires professionnels à Parallèle 54 Expert-Conseil pour des services professionnels en ingénierie pour les travaux de réfection des infrastructures municipales de la rue du Collège

Résolution numéro 096-2023

Le conseil autorise l'inscription d'un employé à une formation de préposé à l'aqueduc (OPA)

Résolution numéro 097-2023

Le conseil accepte les honoraires additionnels à Les Services exp inc. pour des services professionnels en ingénierie pour les travaux de réfection de la conduite principale d'aqueduc (secteur rang Saint-Jacques - route 341)

Résolution numéro 098-2023

Le conseil autorise la facture de Les Compteurs Lecomte Ltée - Achat de compteurs d'eau

Résolution numéro 099-2023

Le conseil accepte la facturation pour le fonds de parcs et terrains de jeux aux Habitations Irlane inc.

Résolution numéro 100-2023

Le conseil autorise le dépôt du rapport du comité consultatif d'urbanisme (CCU) du 22 février 2023

Résolution numéro 101-2023

Le conseil autorise la demande de dérogation mineure (numéro 2023-00012) pour le lot 3 024 605, portant le numéro civique 12 rue Beauséjour, situé dans la zone RM2-47 afin de permettre l'installation d'une génératrice à 2 mètres de distance par rapport à la ligne de lot latérale gauche

Résolution numéro 102-2023

Le conseil accepte l'embauche d'une cheffe animatrice pour le camp de jour été et hiver 2023

Résolution numéro 103-2023

Le conseil accepte la facture de CRSBP du Centre-du Québec, de Lanaudière et de la Mauricie inc. pour les frais d'exploitation du réseau BIBLIO pour l'année 2023

Résolution numéro 104-2023

Le conseil autorise l'abrogation et le remplacement de la résolution 165-2022 concernant le mandat à Geai bleu graphique pour le remplacement des panneaux au parc des cultures

Résolution numéro 105-2023

Le conseil accepte la demande de remboursement dans le cadre du Programme d'aide financière pour l'achat de produits d'hygiène féminine réutilisables

Résolution numéro 106-2023

Le conseil octroie le mandat à monsieur Jean-François Caron pour l'organisation et l'animation de deux manifestations littéraires pour adulte à la bibliothèque municipale Marcel-Dugas

Résolution numéro 107-2023

Le conseil accepte l'abrogation et le remplacement de la résolution numéro 218-2022 concernant l'adoption d'une politique de développement des collections et d'élagage pour la bibliothèque Marcel-Dugas

Résolution numéro 108-2023

Le conseil octroie le mandat à monsieur Yanick Mailloux chansonnier pour une soirée country dans le cadre des Jeudis Show

Résolution numéro 109-2023

Le conseil octroie le mandat à Dadgad musique pour un spectacle de Baqqhus dans le cadre des Jeudis Show

Résolution numéro 110-2023

Le conseil octroie le mandat à Rockology dans le cadre des Jeudis Show

Résolution numéro 111-2023

Le conseil octroie le mandat à BJX Musique s.e.n.c. pour un spectacle hommage à Bon Jovi présenté lors des Jeudis Show

Résolution numéro 112-2023

Le conseil octroie le mandat à Productions Caroline pour le spectacle hommage à Guns N'Roses présenté lors des Jeudis Show

Résolution numéro 113-2023

Le conseil autorise l'appui de la Municipalité de Saint-Jacques pour les assurances concernant les bâtiments patrimoniaux - ministère de la Culture et des Communications

Résolution numéro 114-2023

Le conseil accepte l'ajustement de salaire de l'employé numéro 03-0008

Résolution numéro 115-2023

Le conseil autorise l'élaboration d'une entente pour les différents travaux en commun avec le ministère des Transports

Résolution numéro 116-2023

Le conseil autorise la participation à la soirée Vins et Fromages de la Fondation des amis du Collège Champagneur

Josée Favreau, OMA, g.m.a

Directrice générale et greffière-trésorière